


Историческое 
образование 

7 
02.12.19 

– 
22.12.19 

21 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

 

11.11.19 
– 

19.11.19 
1 1/3 

03.02.20 
– 

16.02.20 
2 

8 
01.06.20 

– 
29.06.20 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

 

17.02.20 
– 

21.03.20 
4 2/3 

06.07.20 
– 

31.08.20 
8 

9 

28.10.19 
– 

01.12.19 
 

35 
Производственная педагогическая  

практика 
 

30.09.19  
-  

22.10.19 

3 1/3 
 

20.01.20 
– 

26.01.20 
1 

10 
01.04.20 

– 
15.04.20 

15 

Производственная преддипломная 
практика 

 
 

30.04.20 - 
15.05.20 

2 
29.06.20 

– 
31.08.20 

9 

 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

16.05.20 
– 

29.05.20 
2   

 
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты 
 

30.05.20 
– 

27.06.20 
4   

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Начальное 
образование. 
Дошкольное 
образование 

1 

Установо
чная 

сессия 
01.10.19 

- 
06.10.19 

6 

   
03.02.20 

- 
09.02.20 

1 

20.01.20 
- 

02.02.20 
14 

2 
01.06.20 

- 
20.06.20 

20 
Учебная  практика, ознакомительная 

 

22.06.20 
- 

04.07.20 
2 

20.07.20 
- 

31.08.20 
6 

3 
20.01.20 

- 
02.02.20 

14    
03.02.20 

– 
16.02.20 

2 
 



4 
04.05.20 

- 
29.05.20 

26 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

 

30.05.20 
- 

08.06.20 
1 1/3 

13.07.20 
- 

31.08.20 
7 

Производственная педагогическая  
практика, по основам вожатской 

деятельности 
 

09.06.20 
- 

27.06.20 
2 2/3 

5 
13.01.20 

- 
02.02.20 

21    
10.02.20 

– 
16.02.20 

1 

6 
01.06.20 

- 
29.06.20 

29 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 

умений и навыков по 
образовательным программам 

дошкольного образования 
 

16.03.20 
- 

24.03.20 
1 1/3 

30.06.20 
- 

31.08.20 

8 5/6 
 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности по образовательным 

программам дошкольного 
образования 

 

13.04.20 
- 

25.04.20 
2 

7 
02.12.19 

– 
22.12.19 

21 

Производственная педагогическая  
практика по образовательным 

программам дошкольного 
образования 

 

02.10.19 
- 

29.10.19 
4 

10.02.20 
– 

16.02.20 
1 Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 
умений и навыков  по 

образовательным программам 
начального общего образования 

 

18.11.19 
- 

26.11.19 
1 1/3 

8 
01.06.20 

– 
29.06.20 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности по образовательным 

программам начального общего 
образования 

 

06.04.20 
- 

23.04.20 
2 2/3 

30.06.20 
- 

31.08.20 

8 5/6 
 



Русский язык и 
литература. История  

1 

Установо
чная 

сессия 
01.10.19 

- 
06.10.19 

6 

   
03.02.20 

- 
16.02.20 

2 

20.01.20 
- 

02.02.20 
14 

2 
01.06.20 

- 
20.06.20 

20 

Учебная  практика, научно-
исследовательская работа 

(получение первичных навыков 
научно-исследовательской работы) 

 

13.05.20 
- 

30.05.20 
2 2/3 

27.07.20 
- 

31.08.20 
5 

3 
20.01.20 

- 
02.02.20 

14    
03.02.20 

- 
16.02.20 

2 

4 
04.05.20 

- 
29.05.20 

26 

Производственная педагогическая  
практика, по основам вожатской 

деятельности 
 

09.06.20 
- 

27.06.20 
2 2/3 

20.07.20 
- 

31.08.20 
6 

5 

13.01.20 
- 

02.02.20 
 

21    
10.02.20 

– 
16.02.20 

1 

6 

01.06.20 
- 

29.06.20 
 

29 

Учебная музейно-архивная практика 
30.03.20 

- 
11.04.20 

2 
14.07.20 

- 
31.08.20 

6 5/6 

 Учебная культурно-просветительская 
практика 

30.06.20 
- 

13.07.20 
2 

Математика. 
Информатика и 

информационные 
технологии в 
образовании 

5 

13.01.20 
- 

02.02.20 
 

21    
10.02.20 

– 
16.02.20 

1 

6 

01.06.20 
- 

29.06.20 
 

29 
Учебная компьютерная практика 

 

30.06.20 
- 

13.07.20 
2 

14.07.20 
- 

31.08.20 

6 5/6 
 



7 

02.12.20 
- 

22.12.20 
 

21 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

18.11.19 
- 

30.11.19 
2 

10.02.20 
- 

23.02.20 
2 

8 

01.06.20 
- 

29.06.20 
 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности  

25.02.20 
- 

02.04.20 

5 1/3 
 

13.07.20 
- 

31.08.20 
7 Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

03.07.20 
- 

11.07.20 
1 1/3 

Математика. 
Экономика  

11 
23.09.19  

- 
17.10.19 

25 
Производственная преддипломная 

практика 

25.10.19  
- 

22.11.19 
4 

13.01.20 
- 

29.02.20 
6 5/6 

 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

23.11.19 
- 

06.12.19 
2   

 
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты 
 

07.12.19 
- 

11.01.20 
4   

Биология. Экология  

7 
02.12.19 

– 
22.12.19 

21 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

18.11.19 
- 

30.11.19 
2 

03.02.20 
– 

16.02.20 
2 

8 
01.06.20 

– 
29.06.20 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

25.02.20 
- 

02.04.20 
5 1/3 

06.07.20 
– 

31.08.20 
8 

11 
23.09.19  

- 
17.10.19 

25 
Производственная преддипломная 

практика 

25.10.19  
- 

22.11.19 
4 

13.01.20 
- 

29.02.20 
6 5/6 

 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

23.11.19 
- 

06.12.19 
2   

 
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты 

07.12.19 
- 

11.01.20 
4   



Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

Психология и 
социальная 
педагогика 

1 

Установо
чная 

сессия 
01.10.19 

- 
06.10.19 

6 

   
03.02.20 

– 
16.02.20 

2 

20.01.20 
- 

02.02.20 
14 

2 
01.06.20 

- 
20.06.20 

20 
Учебная практика, ознакомительная 

 

18.05.20 
- 

30.05.20 
2 

27.07.20 
- 

31.08.20 
5 

3 
20.01.20 

- 
02.02.20 

14    
03.02.20 

- 
09.02.20 

1 

4 
04.05.20 

- 
29.05.20 

26 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 

умений и навыков 
 

18.03.20 
- 

31.03.20 
2 

29.06.20 
- 

31.08.20 
9 

5 
13.01.20 

- 
02.02.20 

21    
03.02.20 

– 
16.02.20 

2 

6 
04.05.20 

- 
01.06.20 

29 
Производственная педагогическая  

практика по основам вожатской 
деятельности 

04.06.20 
- 

27.06.20 

3 1/3 
 

06.07.20 
– 

31.08.20 
8 

7 
02.12.19 

– 
22.12.19 

21 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности   

02.11.19 
- 

30.11.19 
4 

03.02.20 
- 

09.02.20 
1 

8 
04.05.20 

- 
01.06.20 

29 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности   

21.02.20 
- 

04.04.20 
6 

29.06.20 
- 

31.08.20 
9 

9 
28.10.19 

– 
01.12.19 

35 
Производственная педагогическая 

практика (в образовательных 
организациях различного типа) 

02.09.19 
- 

26.10.19 

8 
 
 

20.01.20 
– 

26.01.20 
1 

10 
16.03.20 

- 
30.03.20 

15 
Производственная преддипломная 

практика 
 

02.04.20 
- 

15.05.20 
6 

29.06.20 
- 

31.08.20 
9 



 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

18.05.20 
- 

30.05.20 
2   

 
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты 
 

01.06.20 
- 

29.06.20 
4   

Направление подготовки 15.03.01 Машиностроение 

Технологии, 
оборудование и 
автоматизация 

машиностроительны
х производств  

1 

Установо
чная 

сессия 
01.10.19 

- 
06.10.19 

6 

   
03.02.20 

- 
09.02.20 

1 

20.01.20 
- 

02.02.20 
14 

2 
01.06.20 

- 
20.06.20 

20    
20.07.20 

- 
31.08.20 

6 

3 
20.01.20 

- 
08.02.20 

20    
10.02.20 

– 
23.02.20 

2 

4 
25.05.20 

- 
13.06.20 

20 

Учебная практика по получению 
первичных профессиональных 
умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности 

 

11.05.20 
- 

23.05.20 
2 

06.07.20 
– 

31.08.20 
8 

5 
02.12.19 

- 
15.12.19 

14    
03.02.20 

– 
16.02.20 

2 

6 
04.05.20 

- 
08.06.20 

36 

Производственная практика по 
получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 
деятельности 

13.04.20 
- 

30.04.20 
2 2/3 

06.07.20 
– 

31.08.20 
8 

7 
02.12.19 

- 
15.12.19 

14    
03.02.20 

– 
16.02.20 

2 

8 
04.05.20 

- 
08.06.20 

36 
Производственная технологическая  

практика 
 

02.04.20 
- 

29.04.20 
4 

20.07.20 
- 

31.08.20 
6 



9 
07.11.19 

- 
16.12.19 

40    
23.12.19 

- 
29.12.19 

1 

10 
11.03.20 

- 
20.03.20 

10 
Производственная преддипломная 

практика 
 

21.03.20 
- 

27.05.20 
9 1/3 

29.06.20 
- 

31.08.20 
9 

 
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 

 

30.05.20 
- 

13.06.20 
2   

 
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты 
 

15.06.20 
- 

27.06.20 
2   

 
 
 
Исполнитель: 
Зам. декана ТПФ  Е.В. Сахарова 
тел. 8-473-54-6-55-07 


